СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

         ЗУБОЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                ПЕРЕВОЛОЦКОГО  РАЙОНА

                 ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

                             Третий созыв

                              РЕШЕНИЕ

                        от 26.12.2016г.  № 39

        « Об установлении нормы предоставления                                                           и учетной нормы площади жилого помещения»

           На основании  ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О порядке предоставления гражданам, проживающим на территории муниципального образования Зубочистенский сельсовет и нуждающимся  в улучшении жилищных условий», утвержденного Советом депутатов муниципального образования Зубочистенский сельсовет РЕШИЛ:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения на территории администрации Зубочистенского  сельсовета – 14 кв.м.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения на территории администрации Зубочистенского сельсовета – 10 кв.м.
3. Решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на право отношения  с 01.01.2017 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам транспорта, энергетики, благоустройству, социальным вопросам

Глава муниципального образования                                                 М.З. Аблязов

Разослано: администрации МО, в постоянную комиссию, прокурору, администрацию района

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

     В соответствии с Порядком проведения   антикоррупционной   экспертизы  правовых актов органов  самоуправления муниципального образования  Зубочистенский сельсовет и их проектов, утвержденный Решением Совета депутатов  от  22.02.2013 г. № 48  специалистом 1 категории  администрации была проведена  антикоррупционная  экспертиза  проекта решения  «О внесении изменений и дополнений  в Решение  Совета депутатов 26.12.2017 г № 39 « Об установлении нормы предоставления                                                           и учетной нормы площади жилого помещения».
Указанный проект  не содержит  коррупционную  составляющую  и может быть принят  Советом депутатов МО

Специалист   1 категории                                                               Д.И. Илалова

Справка

о дате и месте обнародования

решения Совета депутатов МО Зубочистенский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области от 26 декабря 2016 года № 39

« Об установлении нормы предоставления  и учетной нормы площади жилого помещения»
Документ обнародован-  26 декабря 2016 года

Срок обнародования – с 26 декабря 2016г.- 05 января 2016г.

Документ обнародован в соответствии Положением от 28.12.2006 года  об обнародование нормативных правовых актов, утвержденным решением  Совета депутатов № 78 от 28.12.2006 года.  26 декабря  2016 года в селе Зубочистка Первая в здании администрации Зубочистенского сельсовета , здании  УУБ села Зубочистка Первая , в помещении  гаража ОАО Приуральное  обнародовано  Решение Совета депутатов муниципального образования Зубочистенский сельсовет Переволоцкого района  от 26.12.2016г. № 39 «Об установлении нормы предоставления  и учетной нормы площади жилого помещения»
Глава администрации

МО Зубочистенский   сельсовет                                             М.З.Аблязов